



Prezydent Miasta Opola

BRM.0003.00063.2019

Opole, 21.03.2019

KTWZ.KW-00077/19



Pan

Tomasz Kaliszan

Radny Miasta Opola

Szanowny Panie Radny,

Działania edukacyjne dla dorosłych są ważnym elementem oferty edukacyjnej Galerii Sztuki Współczesnej. Od 8 lat GSW prowadzi wymiennie kursy dedykowane grupie dorosłych adresatów, w cyklu dwóch kursów rocznie (każdy kurs to 12 trzygodzinnych spotkań – cykl zajęć to około 4 miesiące), wymiennie realizowane są kursy rysunkowo-malarski, podstaw ceramiki i grafiki warsztatowej. W ramach każdego z nich uruchamiane są 4 grupy zajęciowe, każda po 5 osób. Wielkość grup wynika z przestrzeni warsztatowej, którą dysponuje instytucja, jak i z charakteru zajęć, polegających na indywidualnym kontakcie z prowadzącym. Kursy prowadzone są przez profesjonalnych artystów (pracowników Galerii), Ignacego Nowodworskiego i Józefa Chyżego w ramach godzin etatowych. Do ich obowiązków należą również inne działania edukacyjne Galerii dla grup zorganizowanych i rodzin.

Czy są plany utworzenia nowej grupy?

Aktualnie Galeria Sztuki Współczesnej nie planuje uruchamiania kolejnych grup kursu rysunkowo-malarskiego gdyż jest to niemożliwe ze względu na czas pracy i liczbę pracowników.

Zajęcia w pracowni, w budynku Artpunktu, odbywają się od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00 – 20.00. Teoretycznie, możliwym byłoby zorganizowanie w piątki jeszcze jednej pięcioosobowej grupy, lecz nie miałby kto jej poprowadzić, bowiem prowadzący kursy wypracowują 40 ustawowych godzin tygodniowo do czwartku.

Jaki jest koszt kursu?

Koszt kursu rysunkowo- malarzkiego to 450 zł od osoby. Opłata za kurs pokrywa tylko koszt materiałów plastycznych, które wykorzystują kursanci, nie zawiera ona kosztów pracy prowadzących, ani eksploatacji pracowni. Kurs mimo, że przewidziany dla amatorów realizowany jest na wysokim poziomie merytorycznym z wykorzystaniem profesjonalnych materiałów plastycznych. Wysoka jakość, atrakcyjna cena i wypracowana przez lata grupa odbiorców – są przyczynami dużego zainteresowania ofertą Galerii Sztuki Współczesnej.

Jaki jest koszt uruchomienia kursu?

Uruchomienie kolejnych grup kursu rysunkowo - malarskiego musiałoby wiązać się z zatrudnieniem kolejnych pracowników, jednak ze względu na przepisy BHP i komfort pracy, trudno byłoby ich posadowić w pracowni.

Ilu uczestników zapisało się na kurs odbywający się od marca do czerwca 2019?

Na tą edycję kursu zapisało się 20 osób (jedna z osób wylicytowała miejsce na kursie na licytacji WOŚP).

Zdajemy sobie sprawę z atrakcyjności działań edukacyjnych naszej instytucji, nie tylko tych dotyczących wspomnianych kursów. Prowadzone są warsztaty dla osób niedowidzących, różnorodne popularne wykłady z dziedziny sztuki, oprowadzania kuratorskie po aktualnych wystawach, spotkania autorskie, promocje książek. Podczas ferii i w czasie wakacji działa „Akademia młodzika” pomyślana jako cykle zajęć dla młodzieży (zajęcia również w pracowni).

Działalność edukacyjna obejmuje wszystkie grupy wiekowe od przedszkolaków po seniorów. Galeria Sztuki Współczesnej nie zapomina także o propozycjach dla mam z dziećmi do lat trzech.

Z poważaniem

z up. Prezydenta Miasta
Maciej Wujec
Z-ca Prezydenta Miasta